
Na ř í zení  obce  S t r áž  nad  Nežá rkou
č]l2a04

o vymezení místních komunikací, na kterých se pro jejich nra|ý dopravní význam
nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstrariováním sně|ru a ná|edí

a

o stanovení rozsahu způsobu a |hůt odstraňování závad ve schůdnosti místních
konrunikací

Rada obce Stráž nad Nežárkou vydala dne l7. |2'2004 poclle $ 27 odst.6) a7) zákona
č)'13l1997 Sb' o pozemních komunikacích ve znění pclzdějších předpisů a v souladu
s ustanovením $ 1 l odst. l a $ l02 odst.2 písm.d) zákona č,'12812000 Sb.'o obcích (obecní
zřizeni) ve znění pozdějších předpisů'toto nařizeni:

Čt.t
ÚteI

Účelem tohoto nařízení je:
a) vymezeni místních konrunikaci na území obce Stráž nad Nežárkou.ne kteryich se pro

jejich malý dopravní rýznam nezajišťuje sjizdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a
náledí. t)

b) stanovení rozsahu,způsobu a lhůt odstraňováni závad ve schůdnosti místních komunikací
na území obce Stráž nad Nežárkou.z.l

Čl.z
Vymezení základních poj mů

l .Místní kclmunikace je veřejně přístupná pozemní komunikace,která s|ouŽi převáŽně
místní dopravě na území obce,:;

2,Závadou ve sjizdnosti se rozumí taková změna ve sjízdnosti dálnice,siInice nebo místni
komunikace,kterou nemůže řidič vozidla přec|vídat při pohybu r'ozidla přizpůsobeném
stavebnímu stavu a dopravně technickému stavu těchto pozemních konrunikací a
povětrnostním situacím a jejich důsledkům. +)

3,Závadou ve schůdnosti se rozumítaková znrěna ve schůdnosti pozemni komunikace,
kterou nemůže chodec předvídat při pohybu přizpůsobenénr stavebtlímu star,u a dopravě
technickénru stavu a povětrnostnim situacím a jejich důs|edkům'5)

r



cl.3

Vymezení úseků místníc|r komrrnikací,na kteqých se pro jejich ma|ý dopravní význam
nezajišťuje sjízrlnost a schůdnost odstrariováním sněhu a ná|edí.

Kú Stráž nad Nežárkou

a) MK 4b - úsek od dětského tábora Na sk|adě do Širnanova
b) he( 2c - odIl34 na autokemp U Skalníků
c) MK ld - stezka od kostela k ]\{ostní ulici ( okolo Plachých )

Kú Doiní Llrota

a) MK 1b * od Il34 na Terezský clr,ur

Kú pyffae

a) MK óc - od vyderské silnice k samotám ',Na ovčině..

Čt"+.
Vymezení rozsahu povinností

1) Vlastník nemovitosti'která v zastavěném územi c,rboe hraniči se silnicí nebo mistní
komurrikací,odpovídá za škodyjejichž příčinou byla zár,ada ve schůdnosti na přilehlém
chodníku,která vznikla znečištění,náledím nebo sněhem,pokucl rreprokáže,že nebylo
v mezích jeho možností tuto závadu odstranit,u závady způsobené povětrnostními
situacemi a jejich clůs|edky,takovou zavadu zmirrrit' 6)

2) Zitvady ve sclrůdnosti rnistnich komunikaci se odstraliují rra cele jejich šiřce a délce'
rrení-li dále uvederro iinak.

Čl.s.
Zpťrsob odstraňování závad

1) ZÍtvady ve sclrůdnosti rnístních kcrmunikací(včetně -chodpiků) pcrktrd vznikly znečištěním,
náledim nebo srrěhern se odstraňují odmetáním nebo odhrnutím sněhu(sněhové břečky),
oškrábáním zmrazků a posypem zdrsňovacími materiá|y.

2) Na místních komunikacích (včqtně chodnLků) je zakázáno k posypávání při zinrním
úklidy používat škváru a pope|.

3) Při odmetání a r:dhrnováni sněhu se sníh odstraní bez zbytkové vrstvy aŽ na povrch
chodníku.Sníh z chodníku je zaká.záno shrnovat dcr vozclvky.Sníh se ponechá na okraji
chodníku při vozovce,přičemž nesmi být zataraseny př.echody i'rro chodce přes vozovky,příchody a
vjezdy do objektů a na poklopy sloužícíjako přístupy k sitínl a zaiizenim u|oŽenýrn pod povrchem

4} Zavady ve schťrdnosti chodrríků se odstrariuji nejdřive na přístupech ke vchodůrn dc
objektů a v přístupeclr u přechodri pro clrodce.



Čl.o
Lhrlty

a) Vlastník nemovitosti,která v zastavěném územi obce hraničí se silnicí nebo místní komunikací
odstraní závadu ve schůdnosti chodníku nejpozději v 8.00 hodin každý den.
Nastane-li závada ve schůdnosti v době od 8.00 hodin do 20.00 hodin je nutno závadu
odstranit bez zbyečných průtahů.

b) Pro zbyvaJicí mistní komunikace p|atí lhůty pod|e plánu zimní údrž'by '71

1) Porušení tohoto naÍizeni se postihuje u
2) Zaporušerrí tohoto naÍízení mťrže obec

která je podnikate|em. 91

Čl.l
Sankce

$'zických osob jako přestupek.a)
uložit pokutu právnické osobě a $zzické

Čl.g
Účinnost

osobě'

Toto nařízení obce Stráž nad Nežárkou nabwá účinnosti dnem l l.2005

Věra Tonršclvá
starostka . -/,z

Z/"/2/

1) $ 27 odst'6) zákona č. 13/l 997 Sb. o pozenníclt kolttunikacíclt r c zrrční pozdějŠíclr přcdpisu
2) s 2,7 odst.7) zákona č.l3i l997 Sb. o pozelnniclr kontrtnikacích ve z,nění pozdě.|šiclr předpisu
3) $ 6 odst.l) zátkona č.|3l|99'7 Sb. o pozclnnic|t kornunik;tcích r,e znční pozdčjŠích přcdpisrr
4) $ 26 odst.6) zákona ě'|3l|L)9-/ Sb. o pozetnníclr kortrunilraciclt vc zrrěni pozrlč"iších přcdpistr
5) s 26 odst.7).zákona č.I3l|997 Sb o pozetnníclt kornuttikacíclr r,c znčni pozdějšich předpistr
6) $ 27 odst'4) ziákona č.]3/1997 Sb. o pozelnrriclt kotntrnikacich r'c znční poz'rlč.išiclr předpisr.r
7) $ 42 vryhláŠl$ č.|01l|991 Sb..ktcrou se provádí zákott o pozcnlnich korrturrikircic}t vc zrrční pozdějšiclr předpisů
8) s 46 odst.l zákona č.200/1990 Sb. o přestrrpcíclr.r,e z-nčrri pozděišíclt zmčn a doplrikti
9) $ 58 odst.4)zákona č.12812000 Sb. o obcích (obecní l'ii'zeni) ve znční pozdě.jŠiclr předpisri


